

COMISIÓN ESPECIAL DE SEGUIMIENTO PARLAMENTARIO AL ACUERDO DE LA ALIANZA DEL PACÍFICO

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

COMISIÓN ESPECIAL DE SEGUIMIENTO PARLAMENTARIO AL ACUERDO DE LA ALIANZA DEL PACÍFICO

AGENDA

PERÍODO ANUAL DE SESIONES 2023 - 2024

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

Fecha: Viernes, 8 de setiembre de 2023

Hora : 11:00 a.m.

Modalidad:

Lugar : Sala 2 Fabiola Salazar Leguía.

Edificio Víctor Raúl Haya de la Torre Presencial y mixta (apoyo MS. Teams)

I. ACTA

Aprobación del acta de la Sesión de Elección e Instalación de la Comisión llevada a cabo el día martes 29 de agosto.

II. DESPACHO

- Documentos Recibidos
- Documentos Enviados
- III. INFORMES
- IV. PEDIDOS

V. ORDEN DEL DÍA

5.1 Tema:

Aprobación del **Plan de Trabajo** de la Comisión Especial de Seguimiento Parlamentario al Acuerdo de la Alianza del Pacífico para el Periodo Anual de Sesiones 2023- 2024 y conformación de **Mesas de Trabajo** a propuesta de los señores Congresistas miembros.



COMISIÓN ESPECIAL DE SEGUIMIENTO PARLAMENTARIO AL ACUERDO DE LA ALIANZA DEL PACÍFICO

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

5.2 Tema:

Pedido formulado por el señor Diputado de la República de Chile, don Miguel Ángel Calisto A, Presidente Pro Tempore de la Comisión Interparlamentaria de Seguimiento a la Alianza del Pacífico (CISAP), quien previa justificaciones razonables, propone realizar entre los días jueves 28 y viernes 29 del presente mes una sesión en Lima a efectos de hacer el traspaso de la Presidencia Pro Tempore del Acuerdo de la Alianza Pacífico, por corresponder, al señor Congresista Isaac Mita Alanoca, Presidente de la Comisión par, en nuestro país.